
1

Šį puslapį išvertė mašininio vertimo programa [Nuoroda].  Mašininiuose vertimuose gali būti 
klaidų, tekstas gali būti nevisiškai aiškus ir tikslus. Ombudsmenas neprisiima atsakomybės už 
jokius neatitikimus. Patikimiausią ir teisiškai tikslią informaciją rasite originale anglų kalba, 
kurio nuoroda pateikta pirmiau.  Daugiau informacijos rasite mūsų kalbų ir vertimo politikoje 
[Nuoroda]. 

Europos Komisijos atsisakymas suteikti visuomenei 
galimybę susipažinti su dokumentais, susijusiais su jos
pasiūlymu dėl Reglamento dėl Europos sveikatos 
duomenų erdvės (COM(2022) 197 final) 

Pradėta byla 
Byla 1999/2022/SF  - Atidaryta 28/11/2022  - Sprendimas 19/12/2023  - Atitinkama 
institucija Europos Komisija ( Tolesnis tyrimas nėra pateisinamas )  | 

Generalinis sekretoriatas 

C2 skyriaus vadovas 

Etika, geras administravimas ir 

Santykiai su Europos ombudsmenu 

Europos Komisija 

Gerbiamas X, 

Ombudsmenas gavo skundą prieš Europos Komisiją. 

Skundas susijęs su Komisijos atsisakymu suteikti galimybę visuomenei susipažinti su penkiais 
dokumentais, susijusiais su tarnybų konsultacijomis, susijusiomis su Komisijos pasiūlymu dėl 
reglamento dėl Europos duomenų sveikatos erdvės (COM(2022) 197 final). 

2022 m. liepos 28 d. Komisija nustatė, kad skundo pateikėjo prašyme leisti visuomenei 
susipažinti su dokumentais yra 45 dokumentai. Ji suteikė galimybę susipažinti su visais 

https://www.ombudsman.europa.eu/etranslation
https://www.ombudsman.europa.eu/languagepolicy


2

septyniais dokumentais [1] , iš dalies susipažinti su 33 dokumentais [2]  ir atsisakė leisti 
susipažinti su visais penkiais dokumentais [3] . Tai darydama Komisija rėmėsi keliomis išimtimis
pagal ES teisės aktus dėl galimybės susipažinti su dokumentais, teigdama, kad jų atskleidimas 
galėtų pakenkti viešajam interesui, susijusiam su tarptautiniais santykiais ir teisinių konsultacijų 
apsauga, ir rimtai pakenkti jos sprendimų priėmimo procesui [4] . 

2022 m. rugpjūčio 10 d. skundo pateikėjas paprašė Komisijos peržiūrėti savo sprendimą 
nesuteikti galimybės susipažinti su visais penkiais dokumentais ir pateikti kartotinę paraišką. Jis 
teigė, kad yra didelis visuomenės interesas atskleisti dokumentus, nes jie susiję su pasiūlymu 
dėl teisėkūros procedūra priimamo akto, kuris politiniu ir teisiniu lygmenimis yra labai jautrus. 

Komisija pratęsė atsakymo pateikimo terminą iki 2022 m. rugsėjo 23 d., tačiau per šį pratęstą 
laikotarpį skundo pateikėjui nepateikė atsakymo. 

Nusprendėme pradėti skundo dėl Komisijos sprendimo neleisti susipažinti su dokumentais 
tyrimą pagal Reglamentą Nr. 1049/2001. 

Reglamente (EB) Nr. 1049/2001 nustatyta, kad paraiškos dėl galimybės susipažinti su 
dokumentais turėtų būti nagrinėjamos nedelsiant. Tai atitinka šį principą, kad ombudsmenas 
taip pat siekia kuo greičiau išnagrinėti tokius atvejus kaip šis. 

Pirmiausia manome, kad skundo pateikėjo prašyme reikia peržiūrėti penkis nagrinėjamus 
dokumentus. Būtume dėkingi, jei Komisija iki 2022 m. gruodžio 5 d. pateiktų šių dokumentų 
kopijas, pageidautina elektronine forma, šifruotu e. paštu [5] . 

Dokumentai, dėl kurių prašoma leisti visuomenei susipažinti su dokumentais, bus tvarkomi 
konfidencialiai, kartu su bet kuria kita medžiaga, kuria Komisija nusprendžia pasidalyti su mumis
ir kuria ji laiko konfidencialia. Tokio pobūdžio dokumentai bus tvarkomi ir saugomi laikantis šio 
konfidencialaus statuso ir netrukus po to, kai bus baigtas tyrimas, bus ištrinti iš ombudsmeno 
bylų. 

Komisijos pozicija išdėstyta jos pirminiame atsakyme. Tačiau jei Komisija norėtų pateikti 
papildomų nuomonių, į kurias būtų atsižvelgta Ombudsmeno tyrimo metu, jos turėtų būti 
pateiktos mums per penkiolika darbo dienų nuo šio rašto gavimo dienos, t. y. iki 2022 m. 
gruodžio 19 d. 

Jei per tą laiką Komisija patvirtins savo atsakymą į skundo pateikėjo kartotinę paraišką, būtume 
dėkingi, jei galėtumėte mums pateikti atsakymo kopiją. 

Jei turite klausimų, kreipkitės į už bylą atsakingą už tyrimą atsakingą pareigūną Silvia Fuller. 

Nuoširdžiai, 

Rosita Hickey užklausų  direktorė 



3

Strasbūras, 2022 11 28 

[1]  2b, 3b, 5b, 8b, 19c, 21b ir 21c dokumentai. 

[2]  1, 2a, 3a, 4a, 4b, 4c, 5a, 6, 7, 8a, 9a, 9b, 9b, 10b, 11a, 11b, 11c, 12a, 12b, 12c, 12d, 12e, 
14, 15, 16, 17, 18a, 18b, 18c, 19a, 19b, 20a ir 21a dokumentai. 

[3]  13a, 13b, 13c, 13d ir 20b dokumentai. 

[4]  Reglamento 1049/2001 4 straipsnio 1 dalies a punkto trečia įtrauka, 4 straipsnio 2 dalies 
antra įtrauka ir 3 dalies pirma pastraipa. 

[5]  Užšifruoti el. laiškai gali būti siunčiami į mūsų specialią pašto dėžutę. 


